
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.11.2024   № 993 

г. Мураши  

О назначении собрания граждан по вопросу избрания старосты 

в с. Верхораменье 

 

  

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Кировской области от  09.04.2019 № 249-ЗО 

«О регулировании отдельных вопросов, связанных с деятельностью старосты 

сельского населенного пункта на территории Кировской области», статьей 19 

Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, Положением о старосте сельского населенного пункта в 

муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденным решением Думы Мурашинского муниципального 

округа от 07.06.2023 № 22/11, на основании уведомления инициативной 

группы жителей с. Верхораменье администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить собрание граждан по вопросу избрания старосты сельского 

населенного пункта на 05.12.2024.  

Время проведения собрания- 10 ч. 00 мин. 

Место проведения собрания- с. Верхораменье, ул. Гагарина, д.13 (Дом 

культуры). 

Инициатор проведения собрания – инициативная группа жителей. 

Форма проведения собрания - очно-заочное голосование. 



2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить 

на Малыхина А.Ю., заведующего сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


